UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2620/SKHĐT-ĐKKD Đồng Tháp, ngày  28 tháng 9 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Thông tư hướng

dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân

sách nhà nước chi thường xuyên hỗ

trợ DNNVV

                                 Kính gửi: Sở Tài chính.

Tiếp nhận Công văn số 2676/STC-TCDN ngày 19/9/2022 của Sở Tài

chính, về việc tham gia ý kiến dự thảo Thông tư của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ

chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi thường xuyên hỗ trợ DNNVV theo

Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Thông tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý

kiến như sau:

1. Thời gian qua, Sở Kế hoạch và Đầu tư có tham gia vào trao đổi, đóng

góp ý kiến đối với dự thảo Thông tư của Bộ Tài chính về hướng dẫn cơ chế sử

dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi thường xuyên hỗ trợ DNNVV theo Nghị

định 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ tại Hội thảo tổ chức tại

Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Nghị định số 80/2021/NĐ-CP

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ

trợ DNNVV

Tại Hội thảo, đại diện Cục Tài chính Doanh nghiệp (Bộ Tài chính) đã giới

thiệu dự thảo Thông tư hướng dẫn cơ chế tài chính sử dụng ngân sách nhà nước

vốn chi thường xuyên để hỗ trợ DNNVV để đại biểu tham gia đóng góp ý kiến.

2. Ngoài ra, Bộ Tài chính cũng đã tổ chức khảo sát lấy ý kiến đối với dự

thảo Thông tư nêu trên tại Đồng Tháp (làm việc trực tiếp tại Sở Tài chính tỉnh

Đồng Tháp vào ngày 26/8/2022 với sự tham gia của một số sở, ngành liên quan

và đại diện DNNVV của Tỉnh).

Do đó, đối với dự thảo Thông tư lần này, Sở Kế hoạch và Đầu tư thống nhất.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, P.ĐKKD.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-09-28T16:33:59+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!